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REPUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVI: ,KOSOVO POLJE
DREJTORATI PiER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

DIREKCIJA ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU ZASTITU

Bazuar né nenin 80.dhe 81.té Ligjit pér Zyrtarét Publik,nr.08/L-197,nenin 8. t& Ligjit té Punés
nr.03/L-21 2,nenin 4.t& Udhézimit Administrativ nr.07/2017,pér rregullimin e procedurave té Konkursit
né Sektorin Publik, dhe Aprovimit nga DSHMS, té Propzimit nr.1228,t& dt.20/11/2023 t&
QKMF”Dr.Fatmir Krasniqi” Fushé Kosové, DSHMS,shpall:

KONKUR S

Pér pranim né mardhénie pune

L Titulli i vendit t& punés:Infermier/e

-Institucioni:Komuna Fushé Kosové

-Drejtorati: Drejtorati pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
-Lloji i pozités:Népunés i Shérbimit publik

-Numri i Pozitave: 2 ( dy )

-Titulli i mbikqyrésit:Kryeinfermierit/eres, Drejtorit t&-QKMF-sé
-Grada/koeficienti: H20 Koeficienti 5,1 dhe H17 Koeficienti 5,4
-kohézgjatja e emérimit: Né kohé té pacaktuar

-Vendi i punés: QKMF “Dr.Fatmir Krasniqi”Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Detyrat e punés do t'i kryej sipas Pérshkrimit t& detyrave té punésné Qarkorén Informative
nr.02/2017,aprovuar nga M.SH.-Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém (dt.24/07/2017).

Kryen edhe puné té té tjera sipas udhézimeve té udhéheqésit té drejtépérdrejté dhe Rregullores pér
organizimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés,dhe pér punén e vet i pérgjigjet
Kryeinfermierit/eres dhe Shefit té Mjekésisé familjare t&é QKMF.

Kushtet dhe kriteret:

-t€ jet shtetas i/fe Republikés sé Kosovés (kopja e Letérnjoftimit),

-té keté zotési té ploté pér té vepruaer,

-t& zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare,né pajtim me Ligjin mbi gjuhét,

-t& jeté i/e afté né piképamje shéndetésore (Certifikata e mjekut,pas pranimit né mardhénie pune),
-t& mos jet i/e dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje (déshmi
me shkrim nga Organi kompetent),

-t€& mos keté né fuqi njé masé diciplinore pér largim nga njé pozité e Zyrtarit publik,

-té& keté té kryer Shkollén e mesme té Mjekésisé,Drejtimi:Infermier/e i/e pérgjithshém/me ose
Bachelor i infermierisé (Diploma ose Certifikata-fotokopje),

-personat qé kan diplomuar jashté R.sé Kosovés,duhet té kené t& nostrifikuara diplomat né MASHT,
-té jeté i/e regjistruar dhe licencuar né M.SH. (Licenca e punés),



-té keté aktivitete dhe trajnime té realizuara dhe té déshmuara,

-té keté shkathtési pune i/fe pavarur dhe né ekip,

-té keté njohuri té punés me Kompjuteré,

-té keté kategoriné “B” té vozitjes (e déshirueshme) dhe

-té keté gatishméri té punojé me té gjitha grupet,pa dallim moshe,gjinie,etnie,religjioni ose race.

Dokumentacioni i nevojshém

-té keté té kryer aftésimin adekuat profesional,

-té jeté i regjistruar né M.SH. (licenca e punés),
-formulari mbi aplikacionin (i plotésuar),

-syzhea personale-CV,

-certifikaté se nuk jeni nén hetime (origjinali),
-dokumenti personal (letérnjoftimi ose pasaporta)
-certifikata e mjekut (pas pérzgjedhjes nga Komisioni).

INFORMATI E PERGJITHESHME PER TE GJITHE KANDIDATET
Ményra dhe afati i aplikimit

Pranimi né detyré bazohet né parimet e mundésive té barabarta,merités dhe
integritetit,mosdiskriminimit dhe pérfaqésimit té drejté dhe proporcional gjinor dhe té
komuniteteve.Procesi pérzgjedhés do té bazohet gjithashtu né njé proces profesional,transparent e té
drejté,bazuar né vlerésimin e njohurive ,aftésive dhe cilésive profesionale té kandidatéve,ku
pérfshihet njé testim me shkrim dhe me gojé.

Afati pér paraqitjen e aplikacioneve,éshté 30 dité,nga data:27/11/2023,deri mé:
26/12/2023,ditéve té punés,nga ora 08,00 deri né ora 15,00.

Pérve¢ webfaqes unike té procedurave té konkurimit,konkursi publikohet edhe né web-fagen
zyrtare t&é Komunés, http:kk.rks-gov.net/fushékosové.

Aplikacionet merren né-Arkivé-QKMF F.Kosové ose mund té shkarkohet nga web-faqja
zyrtare e Komunés sé Fushé Kosovés,dhe té plotésuara dorézohen personalisht né Arkivé ose
dérgohen me posté né adresén: QKMF “Dr.Fatmir Krasniqi”Fushé Kosové,Rruga “Bedri Pejani” p.n..

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé dhe aplikacionet e pakumpletuara nuk do té
pranohen.
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